平成 31 年１月 21 日

各 位

会 社 名 レ オ ン 自 動 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田 代 康 憲

     （コード：6272 東証第１部）

問合せ先 取締役兼執行役員 管理本部長

 小 林 幹 央

 （TEL.028－665－1111）

当社海外子会社における債権取立不能のおそれに関するお知らせ

当社海外子会社ORANGE BAKERY,INC.が、取引先の破産管財人が決定した旨の通知を受けたことから、

同社が有する当該取引先に対する債権について、下記のとおり取立不能のおそれが生じましたので、

お知らせいたします。

記

１．相手方の概要
(1) 名       称 BAKE ONE, INC.

(2) 所   在   地 1200 Wilson Way SE Ste 100 Smyrna, GA 30082

(3) 代表者の役職・氏名 CEO /Jerry Couvaras

(4) 事   業    内   容 パン・菓子の製造販売

(5) 資   本   金 150万USドル（約 166百万円）

(6) 設 立 年 月 日 1995年6月14日

(7) 大株主及び持株比率 Springtime House, Inc. 100%

(8) 純資産 △187万USドル（約 △208百万円）

(9) 総資産 2,206万USドル（約 2,448百万円）

(10) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社海外子会社の販売先。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

２．当該取引先に対する債権の種類および金額
債権の種類 金  額 連結純資産に対する割合

売掛債権
6,657,794.17 USドル

（約 739百万円）
3.3％

３．海外子会社の概要
(1) 名       称 ORANGE BAKERY,INC.

(2) 所   在   地 17751 Cowan Avenue Irvine, California U.S.A.

(3) 代表者の役職・氏名 社長 齊藤之宣

(4) 事   業    内   容 パン・菓子の製造販売

(5) 資   本   金 1,520万USドル（約 2,090百万円）

４．今後の見通し

   当該債権については、既に全額を貸倒引当金として計上しておりますので、平成31年3月

期（当期）連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えております。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成30年11月９日公表分）及び前期連結実績

   （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成31年３月期）

28,600 3,480 3,490 2,500

前期連結実績
（平成30年３月期）

27,912 3,596 3,710 2,689